
FINANZEN
2023



Kassensaldo zum 01.01.2023: 8 204,98 €
Kassensaldo zum 31.12.2023: 17 968,79 €

Gesamteinnahmen 2023: 58 140,46 €
Davon Spenden & Patenschaften: 57 990,46 €
Davon Einnahmen Witwenprodukte: 150 €

Gesamtausgaben 2023: 48 376,65 €
Davon Kontoführungsgebühren: 241,20 €
Davon Überweisungsgebühren Auslandsüberweisungen: 515,50 € 
Davon monatliche Kosten: 12 300 € (Inflationsbedingte Anpassung in 2023)
Davon Schulkosten (Schulgebühren, Material und Uniformen sowie eine warme
Schulmahlzeit): 8094,95 €*
LLSD Bus Kauf: 12 000 €
Betrieb Vorschule in 2023: 7080 € (davon 4000 € für Essen, Gehälter der Lehrerinnen
2 280 €, Material & Uniformen 800 €)
Davon Erstausstattung der Vorschule: 2000 € 
Davon Reparaturen & Bauprojekte: 920 € (400 € Dunstabzug, 520 € Strom-
Reparatur)
Davon OP Reghan: 1700 €
Davon Ausflüge & Feiertage: 2750 € (Ausflüge: 1200 €, Community-Tag: 200 €,
Pizza-Partys für die Kids: 600 €, Ostern & Weihnachten: 750 €
Davon Unterstützung alleinerziehender Frauen aus dem Slum & ihrer Kinder: 775 €

*Seit 2023 inkludieren die Schulkosten auch die Unterstützung von Kindern aus dem
Slum im Rahmen von Patenschaften.

DAS JAHR 2023:
ÜBERBLICK
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KASSENFÜHRUNG UND KASSENBESTAND 2023: EIN - UND AUSGABEN IN 2023



Unser herzliche Dank gilt neben den vielen individuellen Spendern und Spenderinnen
sowie Pateneltern auch den tollen Unternehmen und Organisation in Paderborn,
Bielefeld und darüber hinaus.

Sei es durch das Aufstellen einer Spendendose und unserer Flyer, regelmäßige
Unternehmensspenden, das Bereitstellen von Werbefläche oder das persönliche
Engagement in unserem Verein - ohne die vielfältige Unterstützung lokaler
Unternehmen, Organisationen und auch Einzelspender und -spenderinnen hätten
wir das Jahr 2023 nicht so gut gemeistert. Nur gemeinsam ist es uns möglich, die
aktuell 64 Kinder des Waisenhauses dauerhaft zu versorgen und unsere Projekte so
toll weiterzuentwickeln.

Dafür möchten wir DANKE sagen.

DAS JAHR 2023:
EIN RESÜMEE
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WIR SAGEN DANKE FÜR DIE TOLLE UNTERSTÜTZUNG LOKALER FIRMEN & ORGANISATIONEN



IHRE SPENDE SCHENKT
EIN LÄCHELN

SPENDENKONTO:
SMILE FOR CHILDREN E.V.
IBAN: DE95 4726 0121 8333 7960 00


